S C H O R V S.

Inter uirtutes cæteras,
Quibus Pijs sunt præditi,
Duas habent potissimum
Præ omnibus excellentissimas.

Prior est, quod mendacijs,
Mundi huius uanitatibus,
Alijsq; rebus impijs
Repugnant usq; fortiter:
Altera uero ac præstamior,

Quod

Q V A R T V S.

Quod ueritatem candidam,
Pietatemq; ipsam sedulò
Tuentur & defensitare.

Verum quid inde sequitur?
Quæ sors uicissim illos manet?
Quid fructus illis adferent
Huiusmodi mol mina?

In Mundo sanè aliud nihil
Manebit illos certius
Quam odium, inuidia, indignatio,
Omnipharisq; afflictio.

Insidiæ illis ab impijs
Ponentur ubiq; gentium.
Quocunq; etiam uertent pedes,
Dira imminebunt iunctula.

Quamuis uerae innocentia
Studuerunt semper unicè,
Habebunt perit tamen
Longè omnium impijimi.

Accusabuntur acriter
Hæresecos ac maleficij,
Crimen nullum tam enorme erit,
A quo esse possint liberi.

Hinc iniicientur ignibus,
Hinc obrucentur lapidibus,
Hinc bestiarum dentibus

D.M.H.P

A C T . V S

Dantur molendi atrociter.

Sed hoc unum illos solabitur,
Addetq; animum iure optimo,
Quod hi qui corpus auferunt
Animam haud possunt interimere.

Quod item breui pro afflictione
Tristitiaq; momentanea,
Aeterna in cœlis premia
Habituri sint perhenniter.

A C T V S . Q V I N T I ,
S C E N A P R I M A .

Nephalius. Encratius.

Satis moratum iam intus, tempus monet, ut
Egrediar demum expiscerq; ubi Patrona nostra
Agat, & quorsum nam rerum redactæ res sient
Illijs. Et commodum herclè. Nam si quid oculis
Video, Encratium ego meum aduolantē hue conspicor.
Certè ipsius est. Is pro solita sua procul
Dubio sedulitate rem exploratam habet
Omnem. EN. Prò Deum & hominum fidem, quis ru-
mor hic,
Quæ hec fama est, quam audio? It an' uerū, à Voluptia
Herā nostrā oppressam esse? O indignū flagitiū,

Sc.
Ofaci.

Q V I N T V S.

O facinus, nulla unquam morte piandum. NE. Dij
Immortaleis, quid hæc querulosa sibi uolunt
Verba, quid hæc lamentationes? Nescio
Quid cogitare debeam potissimum.
Quid est hem Encrati frater dilectissime,
Quid querimonijs adeò totus uacans?
Num nam de nostra quicq; audisti? EN. Ah merito ego
Vaco querimonijs, iure lamentor. NE. Quid est?
Ne me cæles queso. EN. Vix mœstitudine
Præ maxima effari possum. Summa illa spes
Nostra omnium Virtus tantum non funditus
Extincta est à Voluptia. NE. Quid? Nostra ne
Hera exticta est? EN. Prorsus, & id una cum suis.
NE. Heu me miserrimum: oh dolor super dolorem:
Ah perij, quantus quantus sum. Haud diutius
Iam uiuere libet. EN. Cui(nisi insanissimo)
Viuere libèret, quum præsertim ea siet
Sublata, que lux Mundi fuerit hactenus?
Immò quid & nobis amplius expectandum erit,
Nisi hoc unum, ut quidem ipsa tradita est neci,
Ita nos quoq; impetamur mox ab hostibus
Crudeli mortis spiculo. NE. Ea certissimò
Nos herclè fors manebit. Nam si haud ipsi Hera
Pepercerunt, nec nobis parcere uolent,
Ut potè seruis: si sunt matrem familiās
Infectati, infectabuntur etiam procul

A C T V S

Dubio domesticos. Verum pape, quam ibi
Hois cerno specie? EN. Vbi sodes? quis est? NE. Vide,
illinc que ad nos recta tendit. EN. Dij boni.
Quod nam hoc spectrum est? Sed si quid acie i mibi
Adhuc est reliquum, uirginem esse suspicor.
NE. Qualiscunq; siet, uirginis habet figuram.
EN. Atqui & duos ipsam angelos comitarier
Apparet. NE. Id profecto boni signum omnis
Est. EN. Vt in am. NE. Quid uero suades? Nū paululus
Hinc deflectemus, donec transferit ea,
An h̄ec gradum sistemus tantisper? EN. Duo
Sumus, mane amus igitur, donec transeat.
NE. Si ita consultum uidetur tibi, placet & mibi.

ACTVS QVINTI,

SCENA SECUNDA.

Iustitia. Raphael, Vriel Angeli.

O He, que hic circumquicq; turbulentia
Apparet quod uastum chaos conspicitur h̄ec?
Nunc demum & uideo ipsa & comperio plus satis,
Piorum clamores esse uerissimos.
RA. Non alter iam profecto res mortalium
Apparent Domina, immo apparent peius etiam,
Quācum, quācum tecum peteremus Gomorrheorum
Ac Sodomitarum regiones. Quemadmodum

Enim

Q V I N T V S.

Enīm tum omnia uitia ad summum fastigium
Conscenderant, nullusq; uirtuti locus
Omnino erat reliquias: sic & iam(ut ipsa res
Testatur abundē) peccatis referta sunt
Omnia simul, à minimo inquam usq; ad maximum:
Nemo ferē est super, cui virtus inclyta
Sit cordi. VR. Sic est mihi frater: quapropter haud
Quoq; mirum est, si alma Virtus tanta passa sit,
Tantisq; adobruta malis. IV. At breui, ita uiuo,
Impia resciscet turba, quid egerit, suis
Quid molita sit effeceritq; nisi bus.

Videbit Virtutem, Virtutisq; assecras
Deo curae esse, non adeò(ut sibi pessime
Persuasit) ab ipso deserit. Persentiet
Clarē, propter misericordiam inopum atq; pauperum
Genitus, surrecturam Domini omnipotentiam,
Aduenturam ultionis diuinę diem.

VR. Acquum & iustum est. Satis uanq; diu maximus
Ille & Dominus & creator noster sua
Promisericordia immēsa cōmeritā poenā distulit. Oc.
Verūm quum diuitias eius patientie,
Bonitatis, ac longanimitatis respuant
Homines cæci, meritō in eos irā ac furore
Tandem grassatur. R.A. Misericors sanè est Deus
Noster, adeoq; & summe misericors, sed &
Iustus perinde est. Verūm miserandum tamen

A C T V S

Hoc est cum primis, quod sic Mortaleis sibi
Ipsis damnum exitiabile inferunt, suęq;
Ipsi perditionis sunt authores. IV. Ea est
Mundi indoles. Perniciem querit unicè,
Salutem uero quantumlibet & utilem
Et necessariam aspernatur. At en, quos hęc
Reperimus homines tam solos? Voluptia ne
An Virtutis sectatores? R.A. Si quid profecto
Externae uoltus speciei credi potest,
Sunt ex Virtutis ordine. VR. Non dubium: oculi
Enim ipsorum lachrymis madent, quod impijs
Vtiq; haud uenit usu unquam. IV. Censem optime.
Nam nostrarum sunt partium. R.A. Lector equidem
Vehementer, esse adhuc aliquos, cordi quibus
Sit pietas atq; religio. IV. Nonquam deerunt
Sui Virtuti cultores. Sed adibimus
Eos recta. VR. Vbi uolueris Domina. Nos tuis
Tenaciter inhærebimus uestigijs.
RA. Ita sanè, subsequemur quocunq; iueris

Sc.

A C T V S Q V I N T I .

S C E N A T E R T I A .

Encratius. Nephalius.

Iustitia.

Adest

Q V I N T V S.

Adest hem. Fœlix faustumq; siet, ipsa quod
Apportat. NE. Spero, nam angelica præsentia
Lætum portenderet solet omen. IV. Eſſe uos
Saluos iubeo uiri. EN. Salue tu quoq; uicissim
Matrona quæcunq; es. NE. Et te salute, qua
Licet impartimur Heroina. IV. Quid hæc obsecro
Tam solitarij agitis, quales' ue estis? EN. Sacræ
Sumus Virtutis, sed modò pro turpiter
Oppressæ, ſectatores studioſiſimi.
IV. Eius' ne, quam nunc prostrauit Voluptia?
EN. Eiusdē ò Domina. IV. Sed hæc quid interim. EN.
Nihil

Aliud ſanè, quam ut defleamus eius hic
Cladem miſerrimam, utq; & nos ſimul ad idem
Paremus certamen. IV. Bono animo eſtote, nil
Iam uobis accidet mali. NE. Utinam. IV. Fidite
Mihi. Ego enim & alumnam uestrā ex hostium
Breui manib; cripiam, & uos quoq; liberos
Reddam periculis ab omnibus. EN. Utinam.
IV. Hac una de cauſa cœlo delapsa ſum,
Huius rei nunc adſum gratiâ.

Qui.

EN. O aduenisti igitur deſiderabilis.
Iam priſtina animi lætitia reuertitur.
Sed quod tibi nomen ò Domina reuerenda? ne
Id nos cœles quæſo. IV. Dic & oſinen uocant
Mc Graij, Latij Iuſtitiam. NE. O iuſtitia præ

A C T V

Cunctis obseruanda unicè. **Tu**n' illa (age) es
Piorum tutrix constantissima. IV. Ipsa ego
Sum, ac talem nempe me esse uidebitis breui,
Quum de Voluptia illiusq; pessimis
Sectatoribus, ut par est, pœnas sumpsero.

EN. O letam nimis hanc lucem, o uerè candidum hunc
Diem, quo consolationem huiusmodi
Audire nobis licuit. IV. Sed, quid audio
Susurrij: quid ist hic sibi subitaneus.
Iam uolt tumultus? **N**E. Ignoramus hercule
Domina, nisi fors hostis nostra Voluptia
Suo pro more prodit. Sic enim solet
Tumultuarier, quotiescumq; populi
Adit frequentiam. **E**N. Certè ipsa est: conspicor
Eam nang; hisce oculis meis. Dim.
IV. Bene est, accedat: acta probabit exitus.

ACTVS QVINTI.
SCENA QVARTA.

Voluptia. Epicurus. Paris. Apicius.
Salpinctes. Sardanapalus.

SAtis, clientes optimi, qua' nam modo
De cauſa prodierim: ut nimirum posteaquam
Omnijs intus indulserimus gaudijs,
Ob partamq; triumphauerimus uictoriam,

Nunc

Q V I N T U S .

Nunc quoq; populum ipsum, quem addic̄tissimum mihi
Sum nacta, porrò conueniam, atq; in instituto
Fœliciter cœpto promissionibus
Amplis retineam cor firmemq; ne (quod haud
Semel tamen uenit usu) admoras retrahere
Manus inducantur. Si igitur quid habetis, hac
Quod in re uel dictu uel factu commodum
Fuerit, mihi pro fidelitate solita
Communicate. Plus enim (ut prouerbium est)
Vident oculi, quam oculus. Et nullus in suis
Ipsius satis est perspicax negotijs.